

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADOS**

(Por el Periodo Comprendido entre el 1 de Enero y el 31 de Diciembre de 2023)

INGRESOS OPERACIONALES	
Subvenciones o Remesas	\$ 3.534.238.565
Total Ingresos Operacionales	\$ 3.534.238.565
GASTOS OPERACIONALES:	
Materiales	31.561.951
Movilización	15.742.711
Consumos Básicos	21.994.029
Mantenimiento y Reparación	49.537.863
Depreciación	
Primeros Auxilios/ Salud Higiene	34.379.419
Imprevistos/Otros Gastos	31.802.244
Elementos Protección Personal	8.237.263
Equipamiento/Habilitación	
Cuidado de Equipos	2.301.221
Contribuciones	3.927.022
Textil, Calzado	91.960
Servicios Jurídicos	
Poliza de Garantía	6.157.663
Arriendos	-
Capacitación	2.121.000
Aporte a Programas	113.039.018
Alimentación	33.763.548
Servicios Generales	19.629.624
Recreación y Deporte	1.420.810
Combustibles y Lubricación	6.290.638
Total Gastos de Explotación	381.997.984
Más: Gastos en Personal	3.080.477.231
Administración Centralizada	105.851.534
Total Gastos Operacionales	3.568.326.750
RESULTADO OPERACIONAL:	(34.088.185)
INGRESOS NO OPERACIONALES	
Intereses Ganados	-
Otros Ingresos	-
Total Ingresos no Operacionales	-
RESULTADOS DEL PERIODO	\$ (34.088.185)
SUPERAVIT (DEFICIT)	